
                                                                                                                         

 

Σελίδα 1 από 4 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 24 αναπληρωτών εκπ/κών πλήρους και μειωμένου ωραρίου των κλάδων ΠΕ05-

Γαλλικής Γλώσσας, ΠΕ06-Αγγλικής Γλώσσας, ΠΕ07-Γερμανικής Γλώσσας, ΠΕ08-

Καλλιτεχνικών Μαθημάτων, ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής, ΠΕ16.01-Μουσικής και ΠΕ19-ΠΕ20-

Πληροφορικής στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ενιαίου Τύπου Δημοτικό Σχολείο» του 

Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» για 

το διδακτικό έτος 2016-17. 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο τρίτο, παρ. 1 του Ν. 4395/2016 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Ρύθμιση Θεμάτων Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 και 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75 Α΄) «Ενίσχυση της οικογένειας και λοιπές 

διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159 Α΄) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», με τις οποίες προστέθηκε το 

άρθρο 30, παρ. 10 στο Ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 Α΄) «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως 

και Σχολικών Οικοτροφείων». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 59 παρ.17 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’) και ισχύει.  

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

 
 
 
 
 

                    

 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη:  15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:          http://www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:   Ν. Φυτουράκη 
 Τηλέφωνο:          210 344 2566 
Fax :                 210 344 2582   
  
 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
 
Μαρούσι,  2  Φεβρουαρίου  2017 
 
Αριθ. Πρωτ. 16789/Ε1 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7ΙΛ94653ΠΣ-79Λ



                                                                                                                         

 

Σελίδα 2 από 4 

7. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05.11.2016) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» 

8. Την αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465 Β΄) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 

προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των 

δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

9. Την αριθ. πρωτ. 10475/4.8.2016 (ΑΔΑ: Ψ3ΚΥ4653Ο7-ΑΛ7) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ενιαίου 

Τύπου Δημοτικό Σχολείο» με Κωδικό ΟΠΣ 5001947 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» 

10. Το Τεχνικό Δελτίο της εν λόγω εγκεκριμένης Πράξης, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

11. Το αριθμ. πρωτ. 2621/26.08.2016 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ – Τομέας Παιδείας του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Εγκεκριμένες πιστώσεις ΕΣΠΑ για αναπληρωτές σχολικού έτους 2016 – 2017» 

και το από 11-01-2017 ηλεκτρονικό μήνυμα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ – Τομέας Παιδείας του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΝΕΩΝ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΑΠΟ 12-1-2017- ΕΝΙΑΙΟΥ ΤΥΠΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (MIS 5001947)». 

12. Την αριθ. πρωτ. 112158/Ε2/08.07.2016 (ΦΕΚ 2133 τ.Β΄/11.07.2016 - ΑΔΑ: Ω4Κ84653ΠΣ-Α36) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους 

πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και πρόσληψη ως προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2016-2017».  

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 113776/Ε2/12.07.2016 (ΦΕΚ 2176 τ.Β΄/13.07.2016 - ΑΔΑ: 7ΧΣΗ4653ΠΣ-ΡΜ5) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα «α) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων 

εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδων ΠΕ16.01, ΠΕ16.02, ΠΕ17.13, ΠΕ17.14 και 

ΤΕ16, για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολ. έτους 2016-

2017. β) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εμπειροτεχνών ιδιωτών για την ένταξη σε πίνακα 

μουσικών ειδικεύσεων ωρομισθίων για πρόσληψη στα Μουσικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2016-

2017» 

14. Την αριθ. πρωτ. 157882/Ε2/26.09.2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα 

προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ01, 

ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ09, ΠΕ10, ΠΕ12, ΠΕ13, ΠΕ14, ΠΕ15, ΠΕ17, ΠΕ18, ΠΕ19-20, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40, 

ΤΕ01, ΔΕ01 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2016-2017». 

15. Την αριθ. πρωτ. 145851/Ε2/09.09.2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα 

προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ08 και ΠΕ32 με 

προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2016-2017». 

16. Την αριθ. πρωτ. 162650/Ε2/03.10.2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα 

προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ11, ΠΕ16 και 

ΤΕ16 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2016-2017». 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 

Την πρόσληψη 1 εκπ/κου μειωμένου ωραρίου του κλάδου ΠΕ05-Γαλλικής Γλώσσας, 3 εκπ/κων 

πλήρους ωραρίου του κλάδου ΠΕ06-Αγγλικής Γλώσσας, 11 εκπ/κων μειωμένου ωραρίου του κλάδου 

ΠΕ07-Γερμανικής Γλώσσας, 2 εκπ/κών πλήρους ωραρίου του κλάδου ΠΕ08-Καλλιτεχνικών 

http://static.diavgeia.gov.gr/doc/Ψ3ΚΥ4653Ο7-ΑΛ7
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/Ω4Κ84653ΠΣ-Α36
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/7ΧΣΗ4653ΠΣ-ΡΜ5
ΑΔΑ: 7ΙΛ94653ΠΣ-79Λ



                                                                                                                         

 

Σελίδα 3 από 4 

Μαθημάτων, 1 εκπ/κού πλήρους ωραρίου του κλάδου ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής,  1 εκπ/κού πλήρους 

ωραρίου του κλάδου ΠΕ16.01-Μουσικής, 3 εκπ/κών πλήρους και 2 μειωμένου ωραρίου των κλάδων 

ΠΕ19-ΠΕ20-Πληροφορικής στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΕΝΙΑΙΟΥ ΤΥΠΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ» του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δία Βίου Μάθηση 2014-

2020» για το διδακτικό έτος 2016-2017, όπως αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα.  

Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

αποκλειστικά και μόνον στα Ενιαίου Τύπου Δημοτικά Σχολεία. 

Οι εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Πέμπτη 2 έως και την 

Παρασκευή 3 Φεβρουαρίου 2017. Θα τοποθετηθούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων 

Δ/νσεων σε κενές θέσεις των σχολείων της περιοχής που προσλήφθηκαν μέχρι τη λήξη του 

διδακτικού έτους (2016-2017) και θα έχουν πλήρες και μειωμένο ωράριο διδασκαλίας αντίστοιχα, 

βάσει των ισχυουσών διατάξεων.  

 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΚΛΑΔΟΥ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΤΡΙΤΕΚ 
ΝΟΣ 

ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 1 ΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ05 ΟΧΙ Β 55 46,313 
Α΄ Ανατ. Αττικής - 
Μειωμένου Ωραρίου 

2 3 ΓΙΟΒΑ ΡΟΔΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ06 ΟΧΙ Β 299 84,053 Σέρρες 

3 14 ΚΑΜΙΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 ΟΧΙ Β 1134 23,196 Λασίθι 

4 17 ΧΑΜΑΛΕΤΣΟΥ ΑΡΣΙΝΟΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΕ06 ΟΧΙ Β 1163 22,191 Α΄ Κεφαλλονιά 

5 1 ΔΕΒΕΡΑΚΗ ΝΑΤΑΣΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ07 ΟΧΙ Β 82 52,276 
Β΄ Θεσσαλονίκης - 
Μειωμένου Ωραρίου 

6 5 ΓΥΦΤΑΚΗ ΤΡΩΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ07 ΟΧΙ Β 137 45,321 
Α΄ Αθηνών - 
Μειωμένου Ωραρίου 

7 7 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΝΕΛΛΑ ΓΑΒΡΙΗΛ ΠΕ07 ΟΧΙ Β 212 36,527 
Β΄ Ανατ. Αττικής - 
Μειωμένου Ωραρίου 

8 9 ΣΙΣΤΡΙΝΗ ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΑ ΛΕΟΝΑΡΔΟΣ ΠΕ07 ΟΧΙ Β 234 34,202 
Α΄ Πειραιά - 
Μειωμένου Ωραρίου 

9 12 ΚΑΖΑΝΤΖΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ07 ΟΧΙ Β 514 15,326 
Κοζάνη - Μειωμένου 
Ωραρίου 

10 13 ΔΡΥΜΟΥΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ07 ΟΧΙ Β 678 3,429 
Ρέθυμνο - 
Μειωμένου Ωραρίου 

11 14 ΧΑΤΖΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΕ07 ΟΧΙ Β 709 1,59 
Ρέθυμνο - 
Μειωμένου Ωραρίου 

12 15 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 ΟΧΙ Γ 125 0 
Δωδεκάνησα - 
Μειωμένου Ωραρίου 

13 16 
ΧΑΤΖΗΑΝΑΓΝΩ- 
ΣΤΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ07 ΟΧΙ Γ 127 0 

Α΄ Σάμου - 
Μειωμένου Ωραρίου 

14 17 ΠΑΤΣΟΥΡΑΚΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 ΟΧΙ Γ 142 0 
Κυκλάδες - 
Μειωμένου Ωραρίου 

15 18 ΓΑΪΤΑΝΑΚΗ ΕΣΤΕΡ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ07 ΟΧΙ Γ 149 0 
Ηλεία - Μειωμένου 
Ωραρίου 

16 2 ΜΠΑΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 703 23,55 Α΄ Πειραιά 

17 24 ΚΕΚΕΛΗ ΘΕΟΔΟΣΙΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 407 0 Αχαΐα 

18 2 ΚΑΝΤΑΡΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΕ11 ΟΧΙ Β 376 60,656 Ηράκλειο 

ΑΔΑ: 7ΙΛ94653ΠΣ-79Λ



                                                                                                                         

 

Σελίδα 4 από 4 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΚΛΑΔΟΥ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΤΡΙΤΕΚ 
ΝΟΣ 

ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

19 1 ΤΣΕΚΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ-
ΑΓΡΑΜΠΕΛΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΠΕ16.
01 ΟΧΙ Β 220 66,137 Α΄ Πειραιά 

20 6 ΠΕΧΛΙΒΑΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19 ΟΧΙ Β 422 35,784 Κυκλάδες 

21 7 ΦΟΥΚΑΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ ΠΕ19 ΟΧΙ Β 452 33,81 Πέλλα 

22 14 ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ ΕΡΙΦΥΛΛΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ19 ΟΧΙ Β 522 25,98 Εβρος 

23 18 ΣΙΟΥΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ20 ΟΧΙ Β 507 27,962 
Ηράκλειο - 
Μειωμένου Ωραρίου 

24 21 ΜΙΧΑΗΛ ΒΑΪΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ19 ΟΧΙ Β 845 50,737 
Κυκλάδες - 
Μειωμένου Ωραρίου 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Π.Ε., Τμήμα Α 
5. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Δ.Ε., Τμήμα Α 
6. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέας Παιδείας  
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 7ΙΛ94653ΠΣ-79Λ


		2017-02-02T09:55:04+0200
	Athens




